Ђорђе Красојевић* позива

перовођу да прочита записник данашње седнице.

Перовођа Мита Ђорђевић чита записник. Исти се оверава без примедбе.

Одгађање седница Св. Архијерејског Синода.

После одгађања саборских седница прошлог редовног састанка саборског, одгођене су истога дана, у суботу, 6. (19.) јула о. г., и седнице Св. Архијерејског Синода.

Његова Преузвишеност кр. повереник *Бела ил. Талијан од Визека*, прочитао је у јавној синодалној седници овај говор: „Највишом дозволом Његовог ц. и кр. ап. Величанства, од 11. маја т. г., у Карловце сазвани православни српски Архијерејски Синод у име Његовог ц.

Синода. Његова Светост се за тим захвалила Његовој Преузвишености кр. Поверенику, препоручујући Његовој доказаној наклоности радњу Св. Синода

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

и исказујући наду, да ће се Св. Синод моћи наскоро састати и наставити своју радњу.

Народно-црквени сабор.

ХV. Седница 18. јуна (1. јула) 1902.

Председава потпредседник *Др. Ђорђе Кра-сојевић*.

Од високопреосвештених епископа присутни су: *Гаврило Змејановић*, *Лукијан Богдановић* и *Миштрофан Шезић*.

Прочитани записник се оверовљава уз примедбу дра Михајловића, да је из записника изостало, да се одсутни посланици на њихов трошак брзојавно у седнице позову.

Предлажем са обзиром на неосетљивост њину, као и на несавесност, уверен да не ће штети разумети Косовчев позив: да одговоре парламентарној дужности, т. ј. да даду оставку, да им се изда осуда.

Потпредседник Др. *Ђорђе Красојевић* затвара седницу у 2 сахата после подне и заказује наредну за 19. јуни о. г. у 10 сахата пре подне.

XVI. Седница 19. јуна (2. јула) 1902.

Председња Др. *Ђорђе Красојевић*

Од високопросвештених епископа присутни су: *Гаврило Змејановић*, *Лукијан Богдановић* и *Мирослав Шевић*

Записник се чита и оверовљава.

Посланица предају разне поднеске и за тим се прелази на дневни ред, расправља о извештају Народног Школског Савета.

Др. Ст. Јовановић одустаје од своје допуне предлогу М. Косовца.

Већина гласова прима предлог М. Косовца.

Потпредседник Др. Ђорђе Красојевић затвара седницу у 2 сахата после подне и наредну заказује за 20. јуни у 10 сахата пре подне.

Саборска дебата у питањима епархијске управе.

држана 5. (18.) јуна 1902. после подне.

Известилац одбора 15-рице за прешне предлоге Др. Миша Мушички разлаже, са свога и одборског становишта, о томе: ко има право сазивати епархијске скупштине. У наредби Саборског Одбора из г. 1898. по којој се скупштине те могу сазивати само уз претходну пријаву и после одобрења Саборског Одбора, — види он повреду епархијске автономije.

скупштина сматра за легално изабраног свог члана. Одбор стаје на то становиште, да је само скупштина на то позвана. Предлаже: да верификацију епархијских скупштинара обавља сама скупштина.

Прима се.

(Свршиће се).

Верификација епархијских скупштинара и распуштање епарх. скупштине.

У седници од 5. (18.) јула о. г. донео је сабор, на предлог одбора 15-рице одлучу, „да верификацију епархијских скупштинара обавља сама скупштина“. Против овога предлога није нико био и он је усвојен једногласно. Нисам противан био нити ја, јер верификацију сматрам најунутарњијом ствари епархијске скупштине.